АДМИНИСТРАЦИЯ ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2010
     №  45 (в редакции постановления от 26.08.2010 № 74)
с. Инкино

	О благоустройстве населенных пунктов муниципального                  образования «Инкинское сельское поселение»

В соответствии с Законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», Правилами благоустройства на территории муниципального образования «Инкинское сельское поселение», утвержденными решением Совета поселения от 04.05.2006 № 25 и в целях привлечения организаций, учреждений и населения муниципального образования «Инкинское сельское поселение» к наведению санитарного порядка и благоустройства территорий населенных пунктов поселения, а также с целью принятия участие в конкурсе на лучшее поселение Колпашевского района по благоустройству населенных пунктов, утвержденного распоряжением Администрации Колпашевского района от 22.04.2010 № 191 «О порядке расходования иных межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по благоустройству поселений Колпашевского района в 2010 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить 2-х месячник по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования с 01.05.2010 г. по 30.06.2010 г.

2. Установить общий санитарный день по очистке территорий улиц – пятница каждой недели.

3. Закрепить территории для проведения благоустроительных работ за предприятиями, организациями и учреждениями согласно приложению № 1.
4. Утвердить график уборки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов согласно приложению № 2.
5. Утвердить план мероприятий по уборке и озеленению территорий населенных пунктов муниципального образования «Инкинское сельское поселение» согласно приложению № 3.

6. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее благоустройство закрепленных территорий, лучшую усадьбу согласно приложению № 4.

7. Объявить конкурс на лучшее оформление малых архитектурных форм у водоразборных колонок.

8. Утвердить порядок проведения конкурса по отбору проектов на оформление малых архитектурных форм у водоразборных колонок согласно приложению № 5.

9.  Создать комиссию по благоустройству территорий населенных пунктов Инкинского сельского поселения.

10. Утвердить состав комиссии по благоустройству территорий населенных пунктов Инкинского сельского поселения согласно приложению № 6.

11. Утвердить положение о комиссии по благоустройству территорий населенных пунктов Инкинского сельского поселения согласно приложению № 7.

12. Рекомендовать коллективам организаций независимо от организационно-правовых форм, расположенных на территории поселения, а также жителям населенных пунктов в установленные сроки принять активное участие по очистке от мусора и бытовых отходов прилегающих территорий, обновлении малых архитектурных форм.

13. Комиссии по благоустройству территорий населенных пунктов:

13.1. Обеспечить еженедельное освещение хода проведения благоустроительных работ в период проведения 2-х месячника по благоустройству путем опубликования материалов на информационных стендах поселения.

13.2. Подвести итоги конкурса к 01.09.2010 г.

14. Чествование победителей конкурсов по благоустройству провести в торжественной обстановке на Дне села.

15. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях  органа местного самоуправления Инкинского сельского поселения и на информационных стендах в населенных пунктах поселения.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации  Чикова О.В.

Глава поселения

     Г.Н.Вариводова

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Инкинского
сельского поселения
от 26.04.2010 № 45
ПЕРЕЧЕНЬ

территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями для проведения благоустроительных работ

	№ п/п
	Наименование предприятия, организации и учреждения
	Наименование закрепленной территории

	1.
	Администрация Инкинского сельского поселения
	Территория, прилегающая к административному зданию

	2.

	Территория сквера по ул. Береговой

	3.

	Территории детских площадок:

· с. Инкино, пер. Подгорный;

· с. Инкино, пер. Кедровый;

· д. Пасека, ул. Сибирская

	4.

	Территории кладбищ в с. Инкино, д. Пасека

	5.

	Территория 3-х квартирного дома по ул. Советская, 22

	6.

	Территория 3-х квартирного дома по пер. Кооперативный, 7

	7.
	МУ «Инкинский СКДЦ
	Территория, прилегающая к зданию СКДЦ

	8.
	МОУ «Инкинская СОШ»
	Территория, прилегающая к административному зданию

	9.

	Территория у памятника войнам, погибшим в годы ВОВ

	10.

	Территория у камня основания

	11.
	Инкинский ФАП
	Территория, прилегающая к административному зданию

	12.
	Участковое Шудельское лесничество
	Территория, прилегающая к административному зданию

	13.
	Приход животворящей Троицы
	Территория, прилегающая к зданию прихода

	14.
	Чажемтовкое СЕЛЬПО
	Территория, прилегающая к магазину № 10

	15.
	И П Волшуков
	Территория гаража

	16.

	Территория, прилегающая к котельной

	17.

	Территория у водоразборных башен и колонок

	18.

	Санитарно-защитные зоны у скважин

	19.
	ИП Иконов
	Территории, прилегающие к магазинам

	20.

	Территория гаража

	21.
	ИП Манаков
	Территории, прилегающие к магазинам

	22.
	ИП Барышев
	Территория, прилегающая к магазину

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Инкинского
сельского поселения
от 26.04.2010 № 45
ГРАФИК

уборки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов в населенных пунктах Инкинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Время сборки, вывоза ТБО

	В период двухмесячника
	Июль, август

	1.
	Территории, закрепленные за предприятиями, организациями и учреждениями
	Пятница, еженедельно
	Пятница 1-ой и 3-ей недели месяца

	Вывоз ТБО населения

	2.
	Пер. Подгорный, пер. Светлый, пер. Маслозаводской, пер. Кооперативный
	Понедельник, еженедельно
	Понедельник 1-ой и 3-ей недели месяца

	3.
	Ул. Советская, пер. Больничный, пер. Зеленый, ул. Молодежная
	Вторник, еженедельно
	Вторник 1-ой и 3-ей недели месяца

	4.
	Ул. Береговая, пер. Новый
	Среда, еженедельно
	Среда 1-ой и 3-ей недели месяца

	5.
	Пер. Кедровый, ул. Сибирская
	Четверг, еженедельно
	Четверг 1-ой и 3-ей недели месяца

Приложение № 3 к постановлению

Администрации Инкинского
сельского поселения
от 26.04.2010 № 45

МЕРОПРИЯТИЯ

по уборке и озеленению территорий населенных пунктов муниципального образования «Инкинское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения

	2.
	Обустройство территории памятной стелы на берегу
	июнь

	3.
	Разбивка клумб, высадка цветов на детских площадках:

· с. Инкино, пер. Подгорный;

· с. Инкино, пер. Кедровый;

· д. Пасека, ул. Сибирская
	Май - июнь

	4.
	Разбивка сквера в центре с. Инкино по ул. Береговая: установка фонтана, разбивка клумб, высадка цветов и деревьев.
	Май - июль

	5.
	Организация помощи МОУ «Инкинская СОШ» в разбивке зоны отдыха на территории школы.
	Май - июнь

	6.
	Скашивание травы вдоль дорог в населенных пунктах
	май – сентябрь

	7.
	Скашивание травы на детских площадках:

· с. Инкино, пер. Подгорный;

· с. Инкино, пер. Кедровый;

· д. Пасека, ул. Сибирская

	Регулярно с мая по сентябрь

	8.
	Скашивание и уборка травы на кладбищах в:

· с. Инкино;

· д. Пасека

	Регулярно с июня по сентябрь

Приложение № 4 к постановлению

Администрации Инкинского
сельского поселения
от 26.04.2010 № 45
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее благоустройство закрепленных территорий, лучшую усадьбу

1. Общие положения

1.1. Конкурс на лучшее благоустройство закрепленных территорий, лучшую усадьбу объявляется с целью привлечения организаций, учреждений и населения к наведению санитарного порядка, благоустройства территории населенных пунктов муниципального образования.

1.2. Конкурс проводится Администрацией Инкинского сельского поселения.

2. Цель проведения конкурса

2.1. Целью проведения конкурса является:

2.1.1. Выявление организаций, учреждений и владельцев личных подворий, в которых достигнуты наилучшие результаты в вопросах благоустройства.

2.1.2. Обобщение и распространение положительных результатов.

2.1.3. Стимулирование организаций, учреждений и владельцев личных подворий на выполнение мероприятий по благоустройству, на вовлечение все большего числа коллективов организаций, учреждений и владельцев личных подворий.

2.1.4. Формирование культуры населения.

3. Участники конкурса

3.1. Участниками конкурса являются:

3.1.1. организации и учреждения, расположенные на территории населенных пунктов муниципального образования;

3.1.2. владельцы индивидуальных жилых домов, наниматели муниципального жилого фонда.

4. Критерии оценки участников конкурса

4.1. Оценка санитарного состояния и благоустройства закрепленных территорий организаций и учреждений, лучшей усадьбы производится по следующим показателям:

4.1.1. санитарное состояние территории, усадьбы;

4.1.2. архитектурная выразительность здания, дома, надворных построек;

4.1.3. застройка территории, усадьбы должна соответствовать санитарным, планировочным нормам, Правилам землепользования и застройки, утвержденным решением Совета поселения от 04.05.2006г. № 25;

4.1.4. озеленение территории, приусадебного участка;

4.1.5. ограждение участка;

4.1.6. наличие цветников.

5. Порядок подведения итогов конкурса

5.1. Комиссия по благоустройству организует проверку выполнения условий конкурса на местах и определяет победителей по пяти номинациям:

5.1.1. лучшее благоустройство закрепленной территории организаций и учреждений;

5.1.2. лучшее благоустройство приусадебного участка;

5.1.3. лучший цветник;

5.1.4. лучшая изгородь;

5.1.5. лучший ветеранский приусадебный участок.

5.2. Отдельно учредить приз за оригинальность.

5.3. Итоги конкурса подводятся к 01.09.2010 г.

6. Награждение победителей

6.1. Победители награждаются призами и денежными премиями:

6.1.1. в номинации на лучшее благоустройство закрепленной территории организаций и учреждений:

- 1 место – 1500 рублей;

- 2 место – 1000 рублей;

- 3 место – 500 рублей.

6.1.2. в номинации на лучшую усадьбу:

- 1 место – приз на сумму 1500 руб.;

- 2 место – приз на сумму 1000 руб.;

- 3 место – приз на сумму 500 руб.

6.1.3. в номинации  «Лучший цветник»:

- 1 место – приз на сумму 800 руб.;

- 2 место – приз на сумму 600 руб.;

- 3 место – приз на сумму 400 руб.

6.1.4. в номинации  «Лучшая изгородь»:

- 1 место – приз на сумму 800 руб.;

- 2 место – приз на сумму 600 руб.;

- 3 место – приз на сумму 400 руб.

6.1.5. в номинации  «Лучший ветеранский приусадебный участок»:

- 1 место – приз на сумму 800 руб.;

- 2 место – приз на сумму 600 руб.;

- 3 место – приз на сумму 400 руб.

6.1.6. Приз за оригинальность на сумму 1000 руб.

Приложение № 5 к постановлению

Администрации Инкинского
сельского поселения
от 26.04.2010 № 45
ПОРЯДОК

проведения конкурса по отбору проектов на оформление малых архитектурных форм у водоразборных колонок
1. Общие положения

1.1. Под проектом понимается план, описание оформления малых архитектурных форм с приложением графического изображения.

1.2. Конкурс проводится Администрацией Инкинского сельского поселения.

1.3. На конкурс могут быть представлены несколько проектов от одной организации или человека.

2. Цель проведения конкурса

2.1. Целью проведения конкурса является:

2.1.1. Вовлечение организаций, учреждений и населения в процесс благоустройства.

2.1.2. Стимулирование организаций, учреждений и населения на вовлечение в работу по благоустройству поселения.

2.1.3. Формирование культуры населения.

3. Участники конкурса

3.1. Участниками конкурса являются:

3.1.1. Организации и учреждения, расположенные на территории поселения;

3.1.2. Жители поселения.

4. Порядок и сроки  проведения конкурса проектов

4.1. Проекты направляются в комиссию по благоустройству при Администрации Инкинского сельского поселения в срок до 31 мая 2010 года.

4.2.  Комиссия по благоустройству в срок до 10 июня проводит отбор проектов, являющихся победителями конкурса.
5. Порядок подведения итогов конкурса, награждение победителей

5.1. Проекты – победители конкурса выбираются на основе сравнения открытым голосованием членов комиссии по благоустройству.

5.2. Победители конкурса получает вознаграждение в размере:

1 место - 800 рублей;
2 место – 500 рублей;

3 место – 300 рублей.

5.3. Информация о победителе конкурса размещается на информационных стендах поселения, сайте Администрации поселения в течение 10 дней со дня подведения итогов комиссией.

5.4. Работы, представленные на конкурс, не возвращаются авторам.

Приложение № 6 к постановлению

Администрации Инкинского
сельского поселения
от 26.04.2010 № 45
КОМИССИЯ

по благоустройству территорий населенных пунктов
Инкинского сельского поселения
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Должность

	1
	Кульменев Евгений Владимирович
	Председатель комиссии, ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству Администрации

	2
	Кадошникова Инна Сергеевна
	Зам. Главы поселения - управляющий делами Администрации, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3
	Барышева Ирина Александровна
	Депутат Совета поселения

	4
	Галайда Татьяна Георгиевна
	Депутат Совета поселения

	5
	Коновалова Елена Владимировна
	Депутат Совета поселения

	6
	Крот Александр Иванович
	По согласованию

	7
	Мурзин Александр Георгиевич
	Специалист Администрации

	8
	Пушкарева Татьяна Александровна
	По согласованию

	9
	Шабарчина Нина Борисовна
	По согласованию

Приложение № 7 к постановлению

Администрации Инкинского
сельского поселения
от 26.04.2010 № 45
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по благоустройству территорий населенных пунктов Инкинского сельского поселения

1. Комиссия по благоустройству населенных пунктов Инкинского сельского поселения (далее – Комиссия) является совещательным органом, созданным для организации работ по благоустройству населенных пунктов поселения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
· Организация работ по благоустройству населенных пунктов поселения;

· Контроль за осуществлением благоустроительных работ в период проведения 2-х месячника;
· Отбор проектов по  оформлению малых архитектурных форм у водоразборных колонок;

· Подведение итогов конкурса на лучшее благоустройство закрепленных территорий, лучшую усадьбу.

4. Состав комиссии утверждается Главой Инкинского сельского поселения.

5. Комиссия правомочна принимать решения в случае присутствия на заседании 2/3 членов комиссии.

6. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

7. Решения комиссии принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии.

8. Решения комиссии оформляются протоколом.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрации Инкинского сельского поселения.